
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  473   del  03.12.2018. 
 

OGGETTO:  Servizio di fornitura energia elettrica: adesione piattaforma degli Acquisti in 

rete della Pubblica Amministrazione alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 15”.- 

 
 
 L’anno duemiladiciotto, il giorno tre (03) del mese di dicembre (12) in Chieti, 

presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

Premesso: 

che con delibera commissariale n. 93 adottata in data 19 aprile 2017  è stato deliberato 

di aderire alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 14” “Fornitura a prezzo variabile di 

energia elettrica e dei servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni” per tutte le 

utenze consortili dislocate sul comprensorio; 

è stato pertanto eseguito l’ordinativo di fornitura n. 3938304 del 2.11.2017 nei confronti 

di Enel Energia spa aggiudicatario della Convenzione in parola per n. 89 utenze; 

alla data del 1.02.2018, a causa di un mero errore da parte di Enel Energia spa che non ha 

compiutamente assolto l’ordinativo di cui sopra, sono state attivate solo n. 59 mentre la 

rimante parte n. 30 è stata attivata solo in data 01.08.2018; 

  con nota del 19.10.2018 l’Enel Energia spa ha comunicato la scadenza del 01.02.2019 del 

contratto per le 59 utenze attivate in data 01.02.2018; 

  Vista in merito la relazione a firma del Direttore Generale, nonché Capo Settore 

Economico Finanziario Dott. Stefano Tenaglia, con la quale fa presente: 

• che il mancato avvio di una procedura di gara per il servizio di fornitura di energia 

elettrica comporterebbe un aggravio economico per il Consorzio in quanto alla scadenza 

del contratto le utenze di cui sopra passerebbero automaticamente in salvaguardia con 

conseguente aumento dei costi di fornitura; 

 



• che sulla piattaforma degli Acquisti in Rete della Pubblica Amministrazione è attiva la 

Convenzione Consip “EE 15 Fornitura a prezzo variabile di energia elettrica e dei servizi 

connessi”  

• di aderire tramite la piattaforma degli Acquisti in rete delle Pubblica Amministrazione 

alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 15” “Fornitura a prezzo variabile di energia 

elettrica e dei servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni” per le utenze in 

scadenza al 01.02.2019; 

  Ritenuto condividere quanto proposto dal Direttore Generale; 

Visti i pareri favorevoli al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla 

presente delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio finanziario 2019; 

Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di aderire tramite la piattaforma degli Acquisti in rete della Pubblica Amministrazione 

alla Convenzione Consip “Energia Elettrica 15” “Fornitura a prezzo variabile di energia 

elettrica e dei servizi connessi per tutte le Pubbliche Amministrazioni” per le 59 utenze 

consortili dislocate sul comprensorio consortile, in scadenza al 01.02.2019, indicate 

nell’elenco allegato;   

3) di nominare Responsabile del Procedimento il Direttore Generale Dott. Stefano Tenaglia; 

4) di dare mandato al Responsabile del Procedimento, dott. Stefano Tenaglia di avviare, in 

qualità di Punto Ordinante accreditato per il Consorzio sulla Piattaforma degli Acquisti in 

Rete della Pubblica Amministrazione, tutte le attività necessarie al fine dell’adesione alla 

Convenzione; 

5) di rendere il presente atto immediatamente esecutivo. 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore      13.45           del giorno    03.12.2018              alle ore       17.30   

del giorno  04.12.2018 

Chieti, lì  04.12.2018   Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


